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1. Indledning 
 

Socialt Udviklingscenter SUS har fået til opdrag at gennemføre en evaluering af Girltalk.dk. Opdragsgiver er 

Girltalk.dk, som i forbindelse med en bevilling fra Folketingets SATS-puljepartier ønskede at gennemføre en 

ekstern evaluering. Opgaven er blevet udført i perioden oktober 2007 til juni 2009.  

 

Evalueringen er tilrettelagt således, at den indeholder såvel kvantitative som kvalitativt beskrivende og 

vurderende elementer. Evalueringen er endvidere tilrettelagt således, at den både har udsagnskraft i relati-

ƻƴ ǘƛƭ ǾǳǊŘŜǊƛƴƎŜǊ ŀŦ DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪΩǎ ƘƛŘǘƛŘƛƎŜ ŀǊōŜƧŘŜ ƻƎ ǎňƭŜŘŜǎΣ ŀǘ ŘŜƴ ƪŀƴ ƎƛǾŜ ǇŜƧƭƛƴƎŜǊ Ǉň ŦŀǊōŀǊŜ ŦǊŜƳǘƛŘi-

ge udviklingspunkter for Girltalk.dk 

 

Evalueringen er aktør- og procesorienteret. Det har været og er udgangspunktet, at evalueringen skal bru-

ges til udvikling og forbedring af arbejdet fremover og er undervejs blevet betragtet og tilrettelagt som et 

organisatorisk udviklingsforløb. 
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2. Evalueringsmetode 
 

Helt centralt i evalueringsdesignet er en skelnen mellem, hvad der kan beskrives som deskriptivt (som tin-

genes tilstand er), og hvad der er normativt (som man gerne ønsker, at tingenes tilstand skal være): En be-

skrivelse er således deskriptiv, hvis den søger at forklare sit genstandsfelt uden at tage stilling til, hvorvidt 

det nu også bør forholde sig, som det gør. Metodisk er det normative fundament konstrueret gennem et 

procesarbejde, hvor Girltalk.dk har identificeret, hvad de selv anser for god praksis.  

 

Metodisk er denne evaluering inspireret af en deliberativ demokratisk evalueringstradition. Deliberativ 

demokratisk evaluering lægger vægt på, at målsætninger og evalueringer tilvejebringes i en dialog med 

relevante interessenter. Modellen er også forankret i et vidensargument, idet et primært formål med gen-

nemførelse af evalueringen er metodeudvikling af den organisation, hvor evalueringen gennemføres.  

 

2.1. Evalueringsaktiviteter og -data 
Evalueringen af Girltalk.dk har taget udgangspunkt i analyser af både kvalitativ og kvantitativ data indsam-

let over et forløb på halvandet år af Socialt Udviklingscenter SUS. Følgende data er blevet analyseret. 

 

2.1.1. God praksis værdier 
 Evalueringen blev indledt med et seminar, hvor både frivillige og ledere af Girltalk.dk deltog. På 

seminaret blev en række værdier for god praksis (fremover kaldet God Praksis værdier) og evalue-

ringsindikatorer genereret, og disse har dannet grundlag for resten af evalueringen.  

 

2.1.2. Generel data 
 έIňƴŘōƻƎ ǘƛƭ ŦǊƛǾƛƭƭƛƎŜέΥ Lƴtroduktion fra Girltalk.dk til frivillige. 

 Materiale uddelt til frivillige som forberedelse til Girltalk Live arrangementer. 

 Interview med ledelsen af Girltalk.dk: I den afsluttende fase af evalueringen afholdte evaluator et 

interview med ledelsen af Girltalk.dk, hvor der for evaluator var mulighed for at stille opklarende 

spørgsmål.  

 

2.1.3. Data fra frivillige på Girltalk.dk 
 Spørgeskemaundersøgelse: 31 frivillige på Girltalk.dk har svaret på et spørgeskema med både åbne 

og lukkede spørgsmål ς disse har således genereret både kvantitativ og kvalitativ data.  

 Fokusgruppeinterview: Evaluator har afholdt to fokusgruppeinterview med i alt fem frivillige. 

 Chatudskrifter: Evaluator har analyseret chatudskrifter fra to udvalgte uger på Girltalk.dk. 

 

2.1.4. Data fra brugere af Girltalk.dk 
 Spørgeskemaundersøgelse: 282 brugere har besvaret det spørgeskema, som i en periode over tre 

måneder var tilgængeligt for alle brugere på Girltalk.dk. Spørgeskemaet bestod af både åbne og 
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lukkede spørgsmål ς disse har således genereret både kvantitativ og kvalitativ data. Spørgsmålene i 

undersøgelsen var valgfrie, hvorfor nogle brugere ikke har svaret på alle.  

 Evalueringsskemaer: Evaluator har analyseret de evalueringsskemaer, som brugerne har udfyldt i 

forbindelse med tre Girltalk Live arrangementer. 

 Interview: Evaluator har gennemført 21 chatinterview, to mailinterview, et telefoninterview samt 

et fokusgruppeinterview med brugere af Girltalk.dk. Således har evaluator indsamlet kvalitativ data 

gennem direkte kontakt med i alt 28 brugere af Girltalk.dk samt gennem besvarelser på åbne 

spørgsmål i de 282 spørgeskemaer udfyldt af brugere. 

 Chatudskrifter: Evaluator har analyseret chatudskrifter fra to udvalgte uger med et halvt års mel-

lemrumpå Girltalk.dk. 

 Udskrifter af Åbent Forum: Evaluator har analyseret udskrifter af Åbent Forum fra to udvalgte uger 

på Girltalk.dk. 

 

2.1.5. 5ŀǘŀ ŦǊŀ DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪΩǎ ǎŀƳŀǊōŜƧŘǎǇŀǊǘƴŜǊŜ 
 Mailinterview: Evaluator har indhentet dŀǘŀ ŦǊŀ DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪΩǎ ǎȅǾ samarbejdspartnere gennem mail-

interview.  

 

Evalueringen af Girltalk.dk har således taget udgangspunkt i analyse af en større datamængde af både kvali-

tativ og kvantitativ karakter. Den uddybende metode- og datatriangulering er i høj grad med til at under-

bygge evalueringens validitet. En stor del af datamængden er eksempler på kommunikation på Åbent Fo-

rum og chatten mellem henholdsvis brugerne indbyrdes og mellem brugerne og de frivillige på Girltalk.dk. 

Således risikerer der i denne datamængde ikke at være bias i forhold til evaluators rolle. Kombineret med 

empirien indsamlet gennem evaluators direkte kontakt til de forskellige informanter styrker dette i høj grad 

værdien af den empiri, der ligger til grundlag for analysen.  

 

 

2.2. Citatpraksis 
Samtlige anvendte citater er anonymiserede. I alle de tilfælde hvor citaterne stammer fra spørgeskemaer, 

chatinterview eller e-mailinterview, er citaterne endvidere sprogligt korrigeret, således at væsentlige taste-

fejl og tydelige sproglige fejl er rettet. Endvidere er kommateringen i nogle citater ændret for at forbedre 

læsevenligheden. 
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3. Om Girltalk 
Girltalk.dk er en rådgivningsside for unge piger mellem 12 og 24 år. Girltalk.dk henvender sig til piger, der 

ƳŜŘ DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪΩǎ ŜƎƴŜ ƻǊŘ έƘŀǊ ƻƴŘǘ ƛƴŘŜƴ ƛέΦ  

 

Girltalk.dk blev stiftet i september 2004 på frivilligt initiativ af en mindre gruppe af piger, herunder Anna 

Lynge, som i dag er leder af organisationen. 

 

Girltalk.dk er en frivillig organisation, der baserer sig på en frivillig bestyrelse og et større antal frivillige 

ƳŜŘŀǊōŜƧŘŜǊŜΦ DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪΩǎ ŀǊōŜƧŘǎƎǊǳƴŘƭŀƎ ŜǊ ƻǊƎŀƴƛǎŀǘƛƻƴŜƴǎ ǾŜŘǘŋƎǘŜǊΣ ǎƻƳ Ŝr tilgængelige på organisa-

tionens hjemmeside. I DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪΩǎ έIňƴŘōƻƎ ǘƛƭ ŦǊƛǾƛƭƭƛƎŜέ understreges vigtigheden af, at der er tale om 

frivilligt arbejde: 

 
έGirltalk.dk er en frivillig organisation, som består af ildsjæle, der tror på, at vi som unge kan gøre en 
forskel i hinandens liv - for os er det en hjertesag at være der for andreΦέ 

 
 

3.1. DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪΩs aktiviteter 
DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪΩǎ ǇǊƛƳŋǊŜ ŀǊōŜƧŘŜ ŦƻǊŜƎňǊ Ǉň ƴŜǘǘŜǘΣ ƘǾƻǊ ƘƧŜƳƳŜǎƛŘŜƴ DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪ ŜǊ ǾŋǊǘ ŦƻǊ ǾƛŘŜƴ ƻƎ Ŧŀk-

taoplysning om en række problemstillinger, der er relevante for unge piger ς for eksempel alkohol, forel-

skelse, mobning, ensomhed, selvmord, sex, overgreb, skilsmisse, selvskade og spiseforstyrrelser. Den pri-

mære kontakt med brugerne foregår ved en chat, der er åbent alle hverdage samt søndag fra kl. 19 til 21. 

Her chatter de frivillige med brugerne om deres problemstillinger. I forhold til chatten beskriver Girltalk.dk 

sine kernekompetencer som værende lyttende og brobyggende til videre hjælp. 

 

Endvidere stiller Girltalk.dk et Åbent Forum til rådighed for brugerne. Her kan brugerne diskutere forskelli-

ge emner samt støtte og rådgive hinanden. Derudover afholdes der Girltalk Live arrangementer, og der 

holdes en række foredrag og arrangementer rundt omkring i landet.  

 

Girltalk.dk er desuden brevkasserŜŘŀƪǘǄǊ Ǉň ǳƴƎŘƻƳǎōƭŀŘŜǘ ±ƛ ¦ƴƎŜΣ ƘŀǊ ǳŘƎƛǾŜǘ ǘƻ ōǄƎŜǊ όέ{Ŝ ƭƛǾŜǘ ƎŜn-

ƴŜƳ ƴȅŜ ōǊƛƭƭŜǊέ ƻƎ έbňǊ ŘŜǘ ǎƪŋǊŜǊ ƛ ƘƧŜǊǘŜǘέύ ƻƎ ŘǊƛǾŜǊ Ŝƴ ƻǇƭȅǎƴƛƴƎǎ- og rådgivningsside for forældre 

(Forældrelinien.dk). Disse sidstnævnte aktiviteter er ikke omfattet af nærværende evaluering. 

 

Som det vil blive beskrevet i denne rapport, spænder Girltalk.dkΩǎ indsats over et meget bredt spekter af 

problemstillinger for unge piger. Girltalk.dk beskriver i έIňƴŘōƻƎ ǘƛƭ ŦǊƛǾƛƭƭƛƎŜέ med egne ord, hvad de ikke 

er: 

 
έGirltalk.dk er IKKE et psykolog eller anden form for behandlings/terapeutisk tilbud.έ 

 [έIňƴŘōƻƎ ǘƛƭ ŦǊƛǾƛƭƭƛƎŜέ] 
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3.2. DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪΩǎ ǾƛǎƛƻƴŜǊ 
Girltalk.dk vision, mission og værdier kan læses på Girltalk.dk, og er formuleret som følger: 
 

 
 
 

Uddrag fra Girltalk.dk:  

Vision, mission og værdier 
Mission 
Igennem ung til ung rådgivning giver Girltalk.dk taletid til unge piger. 

Alt for mange unge piger føler ikke, at de har en tæt og fortrolig relation til en voksen, som kan guide dem igennem pigelivet. 

Det er en svær periode, og den komplekse moderne dagligdag, med stigende krav til valg og fravalg, er et stort pres for mange 

unge piger. 

 

Alle piger har brug for én at tale med 

Unge piger har brug for en person i deres liv, som er nærværende og lytter. Det kan være svært at tale med de mennesker, som 

er omkring én i dagligdagen. For hvad nu, hvis jeg bliver afvist eller helt forkastet at dette menneske? 

I nogle tilfælde føler unge piger sig distanceret til de muligheder der findes i offentligt regi. Det kan virke uoverskueligt at hen-

vende sig til kommune, læge eller psykolog. Girltalk.dk har derfor fokus på at danne bro mellem den unge pige og andre instan-

ser, som for eksempel mulige omsorgspersoner i deres netværk eller fagpersoner. 

Vision 
Girltalk.dk vil skabe et nærværende og opbyggende forum for piger mellem 12-24 år i Danmark, som har ondt i følelserne, og 

derfor har brug for en sparringspartner til pigelivet. 

 

Girltalk.dk arbejder for at:  

 Fremme trivsel og livsmod blandt piger i Danmark. 
 Unge piger tager ansvar for sig selv og hinanden. 
 Unge piger vælger gode forbilleder, sunde værdier og en meningsfyldt livsstil. 

Værdier 
Alle piger har et positivt potentiale. 
Alle piger uanset race, religion og nationalitet har værdi. Girltalk.dk ønsker, at støtte piger til, at udfolde deres fulde potentiale i 
form af de forskellige ressourcer og talenter, som de hver især er i besiddelse af. 
 
Medansvar 
Piger har et medansvar for hinanden. Forståelse, empati, omsorg og nærvær er i høj grad med til at gøre en konkret forskel i 
andres liv. 
 
Frivillighed 
Girltalk.dk er en frivillig organisation, som består af ildsjæle, der tror på, at vi som unge kan gøre en forskel i hinandens liv - for 
os er det en hjertesag at være der for andre. 
 
Girltalk.dk er professionelle storesøstre 
Girltalk.dk ønsker at indgå i en samtale med pigen, der er præget af forståelse og tillid. Tillid er et nøglebegreb i forhold til at 
kunne begå sig i verdenen og derfor et vigtigt redskab for den pigen at blive fortrolig med. 
 
Girltalk.dk er brobyggere 
Imellem pigen og hendes øvrige netværk; familie, skole, venner og til professionelhjælp, hvor dette skønnes at være relevant. 
Testimonial: έ±ƛ ǾŜŘ ŀǘ ƴƻƎŜǘ ǎň ōŀƴŀƭǘΣ ǎƻƳ Ŝǘ ǾŀǊƳǘ ǎƳƛƭΣ ƪŀƴ ǊŜŘŘŜ Ŝƴ ǇƛƎŜ ŦǊŀ ŀǘ Ǝň ǘǊƛǎǘ ƛ ǎŜƴƎ - ƳŜƴ ƛ ǎǘŜŘŜǘ ǎň Ŝǘ ƴȅǘ ƘňōέΦ 
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EVALUERINGSRESULTATER 
 
4. God Praksis værdier 
Ved evalueringens begyndelse i oktober 2007 deltog 24 frivillige fra Girltalk.dk i et God Praksis Seminar, der 

blev faciliteret af evaluator. Formålet med seminaret var at udvikle værdier for god praksis i det frivillige 

arbejde og i kontakten med brugerne.  

 

Foruden at kunne anvendes processuelt internt i Girltalk.dk var formålet med værdiproduktionen at udvikle 

indikatorer til brug for denne evaluering. Retningsangivelsen for denne evaluering har således taget ud-

gangspunkt i et bredere udsnit af de frivillige på daværende tidspunkt ς og ikke kun GirlǘŀƭƪΦŘƪΩǎ ƭŜŘŜƭǎŜ 

eller bestyrelse.  

 

Nedenstående ses de værdier for Girltalk.dk, der er dannet på baggrund af seminaret den 8. oktober 2007. 

.ŜǘŜƎƴŜƭǎŜƴ έōǊǳƎŜǊŜέ bruges synonymǘ ƳŜŘ έǇƛƎŜǊέ, og betegƴŜƭǎŜƴ έŦǊƛǾƛƭƭƛƎέ ŘŋƪƪŜǊ ōňŘŜ ŘŜ Ŧň ƭǄƴƴŜŘŜ 

medarbejdere og de mange frivillige, ulønnede medarbejdere: 

 

4.1.1. Værdier i forhold til brugerne 
Generelt 

1. Det er vigtigt, at Girltalk.dk er et forum, der omhandler følelser, ikke scoretricks og make-up 
2. Det er vigtigt, at brugerne får nogen at betro sig til på Girltalk.dk 
3. Det er vigtigt, at Girltalk.dk er et forum, hvor piger hjælper piger 
4. Det er vigtigt, at brugerne taler pænt og respektfuldt til hinanden 
5. Det er vigtigt, at der ikke er tekniske problemer 
6. Det er vigtigt, at der ikke er ventetid for brugerne 
7. 5Ŝǘ ŜǊ ǾƛƎǘƛƎǘΣ ŀǘ ŘŜǊ ƛƪƪŜ ŜǊ έŦŀƭǎƪŜέ ōǊǳƎŜǊŜ 
8. 5Ŝǘ ŜǊ ǾƛƎǘƛƎǘΣ ŀǘ ƛƴŦƻǊƳŀǘƛƻƴŜƴ Ǉň DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪΩǎ ŜǊ ƻǾŜǊǎƪǳŜƭƛƎ ƻƎ ƭŜǘ ǘƛƭƎŋƴƎŜƭƛƎ 

 

Anonymitet 

9. Det er vigtigt, at brugerne kan vise deres sårbarhed 
10. Det er vigtigt, at der ikke er noget, der er for pinligt til at fortælle 
11. Det er vigtigt, at det er uforpligtende at være bruger på Girltalk.dk 
12. Det er vigtigt, at det er let for brugerne at bryde forbindelsen til Girltalk.dk 

 

Identifikation mellem bruger og frivillig 

13. Det er vigtigt, at de frivillige selv er piger, der ofte kan nikke genkendende til brugernes problemstillinger 
14. Det er vigtigt, at det er let for brugerne at identificere sig med de frivillige 
15. Det er vigtigt, at der er et foto af de frivillige på Girltalk.dk 
16. Det er vigtigt, at fotoet af de frivillige på Girltalk.dk gør det lettere for brugerne at identificere sig med de fri-

villige 
17. 5Ŝǘ ŜǊ ǾƛƎǘƛƎǘΣ ŀǘ ŘŜ ŦǊƛǾƛƭƭƛƎŜǎ ǊƻƭƭŜ ƛ ŦƻǊƘƻƭŘ ǘƛƭ ōǊǳƎŜǊƴŜ ƳƛƴŘŜǊ ƻƳ Ŝƴ έstoresøsterfunktionέ 
18. Det er vigtigt, at de frivillige fungerer som sparringspartnere, ikke som psykologer 
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19. Det er vigtigt, at de frivillige fungerer som rollemodeller for brugerne 

 

Tid og ressourcer 
20. Det er vigtigt, at der er tid nok til hver enkelt bruger 
21. Det er vigtigt, at der er tid nok til at imødekomme nye brugere 

 

De frivilliges rolle 

22. Det er vigtigt, at der er stor fortrolighed mellem de frivillige og brugerne 
23. Det er vigtigt, at de frivillige sætter retningen for samtalen 
24. Det er vigtigt, at de frivillige bekræfter brugerne i, at de er gode nok 
25. Det er vigtigt, at de frivillige giver brugerne samtalerum med plads til alle tanker 
26. Det er vigtigt, at de frivillige bruger den tid, der skal til på hver enkelt bruger 
27. Det er vigtigt, at de frivillige lytter  
28. Det er vigtigt, at de frivillige stiller deres erfaringer til rådighed brugerne 
29. Det er vigtigt, at de frivillige stiller krav til brugerne 
30. 5Ŝǘ ŜǊ ǾƛƎǘƛƎǘΣ ŀǘ ŘŜ ŦǊƛǾƛƭƭƛƎŜ έǊňŘƎƛǾŜǊ ƳŜŘ ƘƧŜǊǘŜǘέΣ ŘǾǎΦ ŜƳǇŀǘƛ ŜǊ ŘŜǘ ǾƛƎǘƛƎǎǘŜ ŀŦǎŋǘ ŦƻǊ ǊňŘƎƛǾƴƛƴƎŜƴ 
31. Det er vigtigt, at de frivillige ikke har samme professionelle afstand som for eksempel en psykolog har 
32. Det er vigtigt, at de frivillige har forskellige baggrunde, da det giver mulighed for varieret rådgivning 

 
4.1.2. Værdier i forhold til at være frivillig i Girltalk.dk 
At være frivillig i Girltalk.dk 

33. Det er vigtigt, at der er et stærkt fællesskab mellem de frivillige 
34. Det er vigtigt, at der er åbenhed overfor nye frivillige 
35. Det er vigtigt, at der blandt de frivillige er plads til alle, uanset type  
36. Det er vigtigt, at de frivillige har forskellige baggrunde, fordi de frivillige kan lære af hinanden 
37. Det er vigtigt, at de frivillige roser hinanden 
38. Det er vigtigt, at lederne værdsætter og roser de frivillige 
39. Det er vigtigt, at de frivillige hjælper hinanden 
40. Det er vigtigt, at de frivillige kan grine sammen 
41. Det er vigtigt, at der er intimitet mellem de frivillige 
42. Det er vigtigt, at der er nærvær mellem de frivillige 
43. Det er vigtigt, at de frivillige sidder fysisk sammen, når der rådgives 
44. Det er vigtigt, at der holdes fester og andre sociale aktiviteter for de frivillige 
45. Det er vigtigt, at de frivillige modtager supervision og coaching i forbindelse med deres rådgivende funktion 
46. Det er vigtigt, at de frivillige modtager undervisning i forbindelse med deres rådgivende funktion 
47. Det er vigtigt, at Girltalk.dk har gode ledere 
48. Det er vigtigt, at de frivillige har indflydelse på organisationen 
49. Det er vigtigt, at arbejdet på Girltalk.dk kan bruges som et led i en uddannelse  
50. Det er vigtigt, at de frivillige bliver længe (ca. 2 år) i organisationen 
51. Det er vigtigt, at de frivillige introduceres ordentligt til, hvad det vil sige at være frivillig på Girltalk.dk 

 

Kvaliteter som frivillig 

5Ŝǘ ŜǊ ǾƛƎǘƛƎǘΣ ŀǘ ŘŜ ŦǊƛǾƛƭƭƛƎŜ Ǉň DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪΧ 

52. Χ ƘŀǊ ƎƧƻǊǘ ǎƛƎ ƪƭŀǊǘΣ ƘǾŀŘ ŘŜ Ǿƛƭ ƳŜŘ ŀǘ ǾŋǊŜ ŦǊƛǾƛƭƭƛƎ Ǉň DƛǊƭǘŀƭƪΦŘƪ 
53. Χ ŜǊ ŀŦƪƭŀǊŜŘŜ ƳŜŘ ǎƛƎ ǎŜƭǾ 
54. Χ ƪŀƴ ōŜǎƪȅǘǘŜ ǎƛƎ ǎŜƭǾ ŦǄƭŜƭǎŜǎƳŋǎǎƛƎǘ 
55. Χ ƘŀǊ ǊŜǎǇŜƪǘ ŦƻǊ ŘŜƴ ŜƴƪŜƭǘŜ ōǊǳƎŜǊ 
56. Χ ƪŀƴ ǎŋǘǘŜ ǎƛƎ ǎŜƭǾ ǘƛƭ ǎƛŘŜ 
57. Χ ŜǊ ŜƳǇŀǘƛǎƪŜ 
58. Χ ŜǊ ǘňƭƳƻŘƛƎŜ 
59. Χ ŜǊ ŀƴǎǾŀǊǎōŜǾƛŘǎǘŜ 
60. Χ ǘǊƻǊ Ǉň ǳŘǾƛƪƭƛƴƎ ŦƻǊ ŘŜƴ ŜƴƪŜƭǘŜ ōǊǳƎŜǊ 
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61. Χ ƛƪƪŜ ƪƻƳƳŜǊ ŦƻǊ ǎŜƴǘ 
62. Χ ƛƪƪŜ ƎƭŜƳƳŜǊ ŘŜǊŜǎ ǾŀƎǘŜǊ  

 

4.1.3. Værdier i forhold til eksternt samarbejde 
63. Det er vigtigt, at Girltalk.dk bliver mere synligt i medierne 
64. Det er vigtigt, at Girltalk.dk internt fungerer som en vidensbank, der bl.a. kan rumme viden om og erfaringer 

med cutting og selvmord. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


